Diário   Oficial Página 312   18 de Setembro de 2023 Nº 28.585
2.4.      A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos
Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo
informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1.   Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar
entre os participantes da Ata de Registro de Preços,
os quantitativos registrados, desde que devidamente
justificado pelo Órgãos adeso, conforme o artigo 77, VII do
DecretoEstadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A
PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<#E.G.B#1495673#312#1496049/>

Protocolo 1495673

<#E.G.B#1495964#312#1496380>

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023/MTI

Processo n. 0000893/2023 (SIAG)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão, designada pela portaria conjunta n° 007/2023/SEPLAG/MTI/MT
para o Pregão Eletrônico nº. 006/2023/MTI, cujo objeto é o Registro de
Preços para contratação de empresa especializada para o provimento
de Soluções Oracle como serviço, Oracle at customer na camada
de banco de dados e solução de Backup, suporte técnico, serviços
especializados sob demanda e operação contínua, vem a público
informar que a sessão do Pregão terá continuidade no dia 20/09/2023
(quarta-feira) às 09h30min - horário de Cuiabá/Mato Grosso para
divulgação do resultado da Habilitação e prosseguimento do certame.

Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2023.

Narcilene Beatriz Antunes Bomfim
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/MTI

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1495964#312#1496380/>

Protocolo 1495964

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1495667#312#1496043>

TERMO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA SEMA/MT Nº 002/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2022/08885
SIAG nº 0008885/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Agente de Contratação, designada pela PORTARIA Nº 380/2023/
SEMA/MT de 04 de maio de 2023, no uso de suas atribuições, comunica
aos interessados a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA SEMA/MT Nº
002/2023, cujo objeto é a “Contratação  de  serviço  técnico  de consultoria
e  elaboração  de  proposta  de  enquadramento  de  corpos  hídricos
da  zona urbana do município de Várzea Grande”, com fundamento nas
justificativas juntadas no processo supramencionado.

Cuiabá-MT, 12 de setembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio

Ambiente
SEMA/MT

<#E.G.B#1495667#312#1496043/>

Protocolo 1495667

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1496145#312#1496568>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA 1ª e 2ª CLASSIFICADA

CONCORRÊNCIA Nº. 033/2022/SEDUC - PROCESSO Nº

SEDUC-PRO-2022/125410

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC/MT,

mediante a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 438/2023/

GS/SEDUC/MT, publicada no Diário Oficial de 11 de maio de 2023, torna

público para conhecimento dos interessados o resultado de Licitação

da Concorrência n° 033/2022/SEDUC/MT, cujo objeto é a “reforma e

ampliação da ESCOLA ESTADUAL PROFº HONÓRIO RODRIGUES

AMORIM, localizada no município de Várzea Grande/MT”; após análise

dos documentos de habilitação, teve como resultado a INABILITAÇÃO

das empresas: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA., inscrita no CNPJ

nº 33.075.863/0001-87 e APOLUS ENGENHARIA LTDA., inscrita no

CNPJ é 36.915.163/0001-41. Os motivos da inabilitação estão elencados

nas “Atas de Continuidade - Análise e Julgamento da Habilitação” de

cada empresa, disponíveis nos registros dos autos, na Superintendência

de Aquisições e Contratos - SUAC/SEDUC/MT, durante o horário de

expediente. As informações/Ata também estarão acessíveis na página

oficial da Secretaria de Estado de Educação, por meio do endereço www.

seduc.mt.gov.br (menu “Licitação”) e no Portal de Aquisições do Estado -

SIAG, disponível em https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

central/EditalPageList.jsp, onde o Edital da mencionada CONCORRÊNCIA

está disponível. Contato: (65) 3613-3601.

Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2023.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Juacy Francisco Almeida Dutra

Superintendente de Aquisições e Contratos - SUAC

(Original assinado)
<#E.G.B#1496145#312#1496568/>

Protocolo 1496145

<#E.G.B#1495804#312#1496186>

ERRATA REFERENTE AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO - SEDUC-PRO-2022/116248 - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, informa a presente ERRATA ao resultado do Pregão Eletrônico nº
009/2023/SEDUC - SEDUC-PRO-2022/116248, publicado no DOE do dia
05/09/2023, às páginas 151-152, de forma que, onde se lê: VALOR TOTAL
DO LOTE ÚNICO 2.559.634,00, leia-se: VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO
1.411.998,00.

Cuiabá-MT, 11/09/2023.
ADRIELEN DA SILVA RONDON

Pregoeiro Oficial
<#E.G.B#1495804#312#1496186/>

Protocolo 1495804

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d64101f3